
PROGRAM
FESTIVALU

27/05–01/07/2020

OSTRAVA • HUKVALDY
OPAVA • FRÝDEK-MÍSTEK

PŘÍBOR • LUDGEŘOVICE
BOHUMÍN 



MHF LEOŠE JANÁČKA JE ČLENEM EVROPSKÉ 
FESTIVALOVÉ ASOCIACE (EFA) A DRŽITELEM PRESTIŽNÍ
EVROPSKÉ FESTIVALOVÉ ZNAČKY EFFE.

MHF LEOŠE JANÁČKA JE DRŽITELEM OCENĚNÍ ÚSPĚŠNÁ 
AKCE V KRAJI UDĚLOVANÉHO SDRUŽENÍM PRO ROZVOJ 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE Z. S.

 



Záštitu nad festivalem převzali:

LUBOMÍR ZAORÁLEK, ministr kultury České republiky

FRANTIŠEK VÁCLAV LOBKOWICZ, sídelní biskup ostravsko-opavský 

IVO VONDRÁK, hejtman Moravskoslezského kraje

TOMÁŠ MACURA, primátor statutárního města Ostravy

LUDĚK BUJNOŠEK, starosta obce Hukvaldy



4

VÁŽENÍ A MILÍ 
PŘÁTELÉ, 

TOMÁŠ MACURA
primátor statutárního města Ostravy

hudební festival spojený se jménem světově uznávaného hudebního 

skladatele Leoše Janáčka se v Ostravě koná letos již po pětačtyřicáté, 

v novém formátu a s novým názvem jej však zažijeme teprve potřetí. 

Spojení dvou tradičních festivalů každopádně pozvedlo úroveň produkcí 

a přineslo rozšíření a oživení festivalového dění. Organizátoři zúročili své 

letité zkušenosti a tradiční formát obohatili o nové zajímavé projekty, což 

potvrzuje zvýšený zájem diváků všech věkových kategorií. Osobně mě 

těší, že se koncerty konají v Ostravě na více místech, často netradičních. 

Volnější prostředí umožňuje prolínání žánrů a díky tomu projevuje zájem 

o hudební dění i mladá generace. Pořadatelé myslí i na nejmenší diváky, 

pro které připravili loutkové představení Prodaná nevěsta a dětskou operu 

Kocour v botách. Vytváří tak u dětí vztah k vážné hudbě, která je poté 

může provázet celým životem. Za skvělý nápad považuji neformální setkání 

s vybranými interprety a hosty festivalu, která probíhají v Centru Pant. Tyto 

besedy umožní divákům poznat účinkující osobněji. 

Festival letos poprvé zavedl umělecké rezidentury. Český klavírista Martin 

Kasík a německý violoncellista Daniel Müller-Schott povedou během 

rezidenčního pobytu mistrovské kurzy, kterých se zúčastní desítky místních 

hudebníků, aby se ve svém umění zdokonalili. Práce s talenty považuji 

za velkou přidanou hodnotu. Přeji návštěvníkům festivalu jedinečné hudební 

zážitky, skvělou atmosféru a těším se, že se na koncertech letošního ročníku 

Mezinárodního hudebního festivalu Leoše Janáčka setkáme.



5

už během svého života Leoš Janáček zcela jistě tušil, že pro hudební svět 

tvoří unikátní dílo. Určitě ale netušil, co bude jeho osobnost znamenat 

pro náš kraj. Za tímto hudebním géniem a jeho skladbami do našeho kraje 

ročně přijíždí tisíce návštěvníků. Jsme tomuto hudebnímu velikánovi 

vděční za jeho tvorbu, ale také za to, že se o Moravskoslezském kraji 

hovoří jako o regionu, kde je kulturní i společenský život na velmi

vysoké úrovni.

 

Leoš Janáček a jeho skladby mají jednoho společného jmenovatele: 

s absolutní jistotou vyvolávají emoce. Nenechávají jediného posluchače 

chladným. Janáčkovo dílo část publika zbožňuje, část jej absolutně 

odmítá. Tento přístup je možná snem každého umělce. Absolutní přijetí, 

či absolutní zavrhnutí, láska a nenávist, obdiv a nepochopení. Nikdy 

lhostejnost. 

Mezinárodní hudební festival Leoše Janáčka bude i v letošním roce 

zárukou silných emocí a hlubokých uměleckých zážitků. Přes dvě 

desítky koncertů a mnoho doprovodných festivalových akcí nabídnou 

na rozmanitých místech Moravskoslezského kraje Janáčkovu tvorbu 

a díla dalších českých a moravských skladatelů. Přeji všem návštěvníkům 

nezapomenutelné chvíle, umělcům spokojené publikum a organizátorům 

jen ty nejlepší ohlasy na festival.

IVO VONDRÁK
hejtman Moravskoslezského kraje

MILÍ ČTENÁŘI,



6

DÁMY A PÁNOVÉ, 
VÁŽENÍ PŘÁTELÉ 
NAŠEHO FESTIVALU,

IVAN ŽENATÝ
prezident festivalu

až se pohodlně usadíte a zaposloucháte do prvních tónů, stane se 

opět ten zázrak, který nám hudba zprostředkovává, a Vy opustíte 

tuto realitu a oddáte se světu umění. Těším se spolu s Vámi 

na takovéto jedinečné okamžiky a děkuji za Vaši přízeň.



7

již potřetí Vás zveme k návštěvě koncertů Mezinárodního hudebního 

festivalu Leoše Janáčka. Mezi Ostravou a Hukvaldy se opět široce 

rozklene pomyslná hudební duha krásných melodií v provedení

špičkových interpretů.

Připravili jsme pro Vás nejen zajímavý, pestrý a hodnotný program,

ale také několik novinek, které by Vás měly potěšit a zjednodušit Vám 

výběr i návštěvu festivalových koncertů.

Letošní festivalový ročník je především věnován pěveckému umění. 

Na festival se vrací skvělý Adam Plachetka i vynikající Gustáv Beláček, 

naopak svou festivalovou premiéru bude mít slovenská hvězda 

Jana Kurucová. Španělské melodie a rytmy zazní v podání Patricie 

Petibon. V programu festivalu nebudou chybět ani večery folklórní 

či operní, zajímavým bude zcela jistě i vystoupení Bratislavského 

chlapeckého sboru.

Věřím, že si z letošní nabídky nejen pěveckých koncertů vyberete ty své 

a budu se těšit, že se na nich setkáme.

JAROMÍR JAVŮREK 
ředitel festivalu

VÁŽENÍ FESTIVALOVÍ 
HOSTÉ, VÁŽENÍ
PŘÍZNIVCI JANÁČKOVA 
FESTIVALU,



8

FESTIVALOVÉ
NOVINKY

MHF Leoše Janáčka se i díky Vaší přízni neustále vyvíjí, 

tvaruje, hledí kupředu a – jak věříme – také vylepšuje. 

V tomto ohledu má festivalový tým sisyfovskou, přesto však 

příjemnou práci, a to neustále překonávat laťku stanovenou 

ročníkem předchozím. Velmi cennou komoditou, která nám 

v tomto ohledu pomáhá, je zpětná vazba od Vás, našich 

stálých, ale i příležitostných festivalových návštěvníků. Pro 

ročník 2020 pro Vás máme připraveny některé významné 

festivalové novinky. Dovolte mi, abych Vám je  v krátkém 

přehledu představil.

ONDŘEJ SIKORA
výkonný ředitel

VÁŽENÍ
FESTIVALOVÍ
POSLUCHAČI,



9

REZIDENČNÍ UMĚLCI MHF LEOŠE JANÁČKA
Počínaje rokem 2020 budou mít na Janáčkově festivalu své místo tzv. rezidenční umělci, kteří se představí 
na minimálně dvou koncertech, dále se s nimi budete moci blíže seznámit při neformálních besedách kona-
ných v Centru PANT. Tyto osobnosti navíc předají své zkušenosti také nastupující umělecké generaci díky 
interpretačním kurzům, konaným ve spolupráci s Fakultou umění Ostravské univerzity. Rezidenčním umělcem 
reprezentujícím Českou republiku bude klavírista, vítěz Mezinárodní interpretační soutěže Pražského jara a ro-
dák z Frenštátu pod Radhoštěm Martin Kasík. Zahraničním rezidenčním umělcem bude německý violoncellista 
Daniel Müller-Schott. Tento mimořádný talent, jenž byl v počátcích své kariéry podporován nadací Anne-So-
phie Mutter, díky které mohl strávit rok studiem u legendárního Mstislava Rostropoviče, je mimo jiné vítězem 
Mezinárodní hudební soutěže Petra Iljiče Čajkovského v Moskvě z roku 1992.

Koncerty s rezidenčními umělci MHF Leoše Janáčka:

27/5 ZAHAJOVACÍ KONCERT (MARTIN KASÍK) 
 Ostrava, Dům kultury města Ostravy v 19 hodin
1/6 VIOLONCELLOVÝ RECITÁL (DANIEL MÜLLER-SCHOTT)
 Ostrava, Dům kultury města Ostravy v 19 hodin
2/6 KOMORNÍ KONCERT (MARTIN KASÍK)
 Frýdek-Místek, Národní dům v 19 hodin
12/6 SYMFONICKÝ KONCERT (DANIEL MÜLLER-SCHOTT)
 Ostrava, Evangelický Kristův kostel v 19 hodin 
 

ABONENTNÍ ŘADY
Novinkou MHF Leoše Janáčka 2020 jsou čtyři zvýhodněná festivalová abonmá. První tři z níže uvedené na-
bídky abonentních cyklů cílí na posluchače s určitou dramaturgickou preferencí. Abonmá poslední s názvem 
MŮJ LEOŠ JANÁČEK je určeno těm posluchačům, kteří mají zájem o návštěvu více festivalových koncertů 
a svoji koncertní řadu by si chtěli sestavit napříč všemi žánry a koncertními prostorami, ve kterých se bude 
MHF Leoše Janáčka 2020 odehrávat.

1. #STAYTUNED
#STAYTUNED je abonentní řada cílící primárně na mladší festivalové publikum. V  její nabídce se předsta-
ví nestor a žijící legenda českého jazzu František Uhlíř v inspirativním prostředí kompresorovny Hornického 
muzea v areálu Landek Park, dále festivalový rezident violoncellista Daniel Müller-Schott s koncerty psaný-
mi původně pro jiné nástroje než violoncello. Posledním koncertem bude jazz s přesahem ke klasické hudbě 
v podání Lukáš Oravec Quartet, jeho hostů a smyčcové sekce Moravské filharmonie Olomouc v Klubu Alfa 
ve Veleslavínově ulici v centru Ostravy.



10

Koncerty abonentní řady #STAYTUNED:

7/6 JAZZOVÝ PODVEČER (FRANTIŠEK UHLÍŘ) 
 Ostrava, Landek Park, kompresorovna v 17 hodin 
12/6 SYMFONICKÝ KONCERT (DANIEL MÜLLER-SCHOTT) 
 Ostrava, Evangelický Kristův kostel v 19 hodin
25/6 NETRADIČNÍ JAZZOVÝ VEČER V NETRADIČNÍM PROSTŘEDÍ 
 (LUKÁŠ ORAVEC QUARTET) 
 Ostrava, Klub Alfa v 19 hodin
 
Mimořádná sleva 20 % při nákupu vstupenek na všechny tři koncerty.

2. FOLKLÓR? FOLKLÓR!
Abonmá FOLKLÓR? FOLKLÓR! je určeno těm festivalovým návštěvníkům, kteří ctí a uchovávají tradice Hu-
kvald a přilehlého Lašského okolí. Vydejte se s námi objevovat folklór a jeho inspirace v dílech Leoše Janáčka 
i dalších autorů v podání Valašského vojvody z Kozlovic s programem „Po nezarostlém chodníčku s Leošem 
Janáčkem“ nebo Ivy Bittové a slovenského souboru Mucha Quartet. Vyvrcholením této abonentní řady pak 
bude program „O slunovratu“ v podání muziky Hradišťan Jiřího Pavlici a Tanečního souboru Hradišťan v cho-
reografii Ladislavy Košíkové. Koncerty konané v Hukvaldech jsou vždy zárukou mimořádného zážitku.

Koncerty abonentní řady Folklór? Folklór!:

13/6 FOLKLORNÍ VEČER (PO NEZAROSTLÉM CHODNÍČKU S LEOŠEM JANÁČKEM) 
 Obora Hukvaldy, amfiteátr v 19 hodin
20/6 KOMORNÍ KONCERT (IVA BITTOVÁ & MUCHA QUARTET) 
 Hukvaldy, Hrad – motta v 18 hodin
21/6 O SLUNOVRATU S HRADIŠŤANEM
 Obora Hukvaldy, amfiteátr ve 20 hodin

Mimořádná sleva 20 % při nákupu vstupenek na všechny tři koncerty.

3. SYMFONICKÉ ABONMÁ
SYMFONICKÉ ABONMÁ je výhodné pro ty, kteří preferují návštěvu velkých symfonických koncertů, kona-
ných primárně v Ostravě a Hukvaldech. Při nákupu vstupenek na alespoň čtyři z níže uvedených koncertů, 
na kterých se představí ty největší festivalové osobnosti a hvězdy světových koncertních pódií, bude nejlev-
nější vstupenka účtována pouze za 50 % její původní ceny.



11

Koncerty abonentní řady Symfonické abonmá:

27/5 ZAHAJOVACÍ KONCERT (MARTIN KASÍK, JANÁČKOVA FILHARMONIE OSTRAVA, 
 DANIEL RAISKIN) 
 Ostrava, Dům kultury města Ostravy v 19 hodin
29/5 PĚVECKÝ KONCERT MOLIERI (ADAM PLACHETKA, 
 CZECH ENSEMBLE BAROQUE, ROMAN VÁLEK) 
 Ostrava, Evangelický Kristův kostel v 19 hodin
4/6 SYMFONICKÝ KONCERT (JEAN-EFFLAM BAVOUZET, SYMFONICKÝ 
 ORCHESTR ČESKÉHO ROZHLASU, ALEXANDER LIEBREICH) 
 Ostrava, Dům kultury města Ostravy v 19 hodin
10/6 PĚVECKÝ KONCERT (PATRICIA PETIBON, JANÁČKOVA FILHARMONIE 
 OSTRAVA, ROBERT REIMER) 
 Ostrava, Dům kultury města Ostravy v 19 hodin
12/6 SYMFONICKÝ KONCERT (DANIEL MÜLLER-SCHOTT, PKF – PRAGUE PHILHARMONIA) 
 Ostrava, Evangelický Kristův kostel v 19 hodin
15/6 SYMFONICKÝ KONCERT (ELDBJØRG HEMSING, LUZERNSKÝ SYMFONICKÝ ORCHESTR, 
 JAMES GAFFIGAN)
 Ostrava, Dům kultury města Ostravy v 19 hodin
22/6 PĚVECKÝ VEČER (JANA KURUCOVÁ, GUSTÁV BELÁČEK, 
 PRAŽSKÝ KOMORNÍ ORCHESTR, ONDREJ OLOS) 
 Ostrava, Evangelický Kristův kostel v 18 hodin
28/6 ZÁVĚREČNÝ KONCERT (VERONIKA ROVNÁ HOLBOVÁ, RICHARD SAMEK, ROMAN HOZA,  
 FILHARMONIE BOHUSLAVA MARTINŮ ZLÍN, TOMÁŠ BRAUNER A DALŠÍ)
 Obora Hukvaldy, amfiteátr v 18 hodin
 

4. MŮJ LEOŠ JANÁČEK
Abonmá MŮJ LEOŠ JANÁČEK je určeno těm největším fanouškům MHF Leoše Janáčka, kteří mají zájem 
o návštěvu více festivalových koncertů a svoji koncertní řadu by si chtěli sestavit napříč všemi žánry a prosto-
rami, ve kterých se bude MHF Leoše Janáčka 2020 odehrávat. Při nákupu alespoň pěti vstupenek na libovolné 
koncerty z festivalového programu získáte nejlevnější vstupenku za symbolických 10 Kč!



12

KLUB LEOŠE JANÁČKA
Těší Vás myšlenka, že díky Vaší podpoře bude festival vzkvétat, rozrůstat se a těšit stále větší množství poslu-
chačů? Vnímáte tradici a odkaz Leoše Janáčka v našem kraji a rádi byste podpořili jeden z nejvýznamnějších 
hudebních festivalů v České republice? Pak je vstup do Klubu Leoše Janáčka jedinečnou příležitostí právě 
pro Vás! 
Klub Leoše Janáčka si klade za cíl spojit přátele a milovníky klasické hudby, festivalu a Janáčkova odkazu 
a společně se podílet na růstu festivalu. Vstup do Klubu Leoše Janáčka je možný v pěti úrovních členství, 
které jsou pojmenovány podle výše poskytnuté podpory a tím jsou odstupňovány i poskytnuté výhody. Je jen 
na Vás, v jaké blízkosti chcete Leoši Janáčkovi a jeho aktivitám být!

Úrovně členství v Klubu Leoše Janáčka:

LEOŠŮV FOLLOWER (0 Kč)
LEOŠŮV ZNÁMÝ (1 500 Kč – 4 999 Kč)
LEOŠŮV PŘÍTEL (5 000 Kč – 9 999 Kč)
LEOŠOVA RODINA (10 000 Kč – 19 999 Kč)
LEOŠŮV MECENÁŠ (20 000 Kč a výše)

Více informací o Klubu Leoše Janáčka a o poskytnutých výhodách v jednotlivých úrovních členství je k dispo-
zici na www.mhflj.cz/klub-leose-janacka.

SLEVY
Další novinkou MHF Leoše Janáčka 2020 je rozšířené portfolio festivalových slev. K  již klasické kategorii 
STUDENT / SENIOR (standardně poskytované u  koncertů konaných v  kostelích nebo open air prostředí 
Hukvald), k oblíbenému rodinnému vstupnému u vybraných koncertů určenému pro dva dospělé a dvě děti 
do 15 ti let a k obvyklým slevám pro držitele karet ZTP a ZTP-P tak ještě přibývá:

DĚTSKÁ SLEVA
50% sleva vstupného pro děti mladší 15 let na koncerty konané v koncertních sálech (zejména DKMO, JKO, 
Evangelický Kristův kostel). V  jiných koncertních prostorách (zejména kostely, open air prostředí v Hukval-
dech) platí sleva dle kategorie STUDENT / SENIOR.

STUDENTSKÁ LAST MINUTE SLEVA
Pro studenty Janáčkovy konzervatoře v Ostravě a Fakulty umění Ostravské univerzity je na všechny nevypro-
dané koncerty jednotná cena vstupenky 50 Kč. Vstupenky budou k dispozici u prodeje programů 15 minut před 
začátkem koncertů.



13

FESTIVALOVÁ LEGENDA
V následujícím přehledu programu se poprvé setkáte s označením náročnosti jednotlivých koncertních večerů. 
Zvolili jsme tento nový prvek proto, aby se i ti méně zkušení či nezkušení posluchači snáze orientovali v nabí-
zených programech a sami se pak rozhodli, zda ten či onen koncert chtějí navštívit. Zklamání by pak rozhodně 
nemělo nastat!

Další novinkou, kterou zavádíme, je doporučený oděv. Podtrhujeme slovo doporučený – rozhodně se nejedná 
o žádný předpis nebo dokonce diktát. Ale na základě zkušeností z minulých let – a jedná se především o kon-
certy mimo hlavní koncertní sály, tedy Dům kultury města Ostravy, Evangelický Kristův kostel a Janáčkovu 
konzervatoř v Ostravě – věříme, že Vám naše doporučení usnadní výběr oblečení, ve kterém se budete cítit 
na koncertech pohodlně a zároveň v něm skvěle zapadnete mezi ostatní návštěvníky.

BLACK TIE / DARK SUIT
smoking a dlouhá toaleta

 / tmavý oblek a večerní šaty

NÍZKÁ

FORMAL DRESS
oblek a šaty

STŘEDNÍ

CASUAL
neformální oděv

VYSOKÁ

DRESS CODE

POSLUCHAČSKÁ NÁROČNOST



14

PROGRAMY 
MHF LJ 2020



15

27/5/19:00 OSTRAVA, DŮM KULTURY MĚSTA OSTRAVY 

27/5/15:00 OSTRAVA, CENTRUM PANT 

ZAHAJOVACÍ KONCERT 

FESTIVALOVÁ BESEDA

LEOŠ JANÁČEK
Sinfonietta

GIA KANČELI
Sio pro smyčce, klavír a bicí nástroje

LUDWIG VAN BEETHOVEN
Symfonie č. 5 c moll op. 67 „Osudová“

MARTIN KASÍK – klavír 
(rezidenční umělec MHF LJ 2020)
JANÁČKOVA FILHARMONIE OSTRAVA 
DANIEL RAISKIN – dirigent 
JIŘÍ VEJVODA – úvodní slovo

Vstupné 500 Kč / 400 Kč / 300 Kč

Dirigentská osobnost DANIEL RAISKIN odpovídá na otázky Jiřího Vejvody.

Vstup ZDARMA

JANÁČEK A BEETHOVEN – VEČER DVOU HUDEBNÍCH GIGANTŮ

DOPROVODNÁ FESTIVALOVÁ AKCE

FOTO: Dariusz Kulesza



16

28/5/19:00 STARÝ BOHUMÍN, POD ZELENÝM DUBEM 

KOMORNÍ KONCERT 
NEKONCERTNÍCH NÁSTROJŮ
OD LIDOVÉ PÍSNĚ PŘES ARGENTINSKÉ TANGO 
AŽ PO ŽIDOVSKÝ KLEZMER

GORKA HERMOSA
Brehme
Milonga del vent

LUCIANO FANCELLI 
Aquarelli cubani

WITOLD LUTOSLAWSKI 
Taneční preludia

VIKTOR VLASOV 
Bublichki
Bossa nova

JERZY MADRAWSKI 
Metamorfózy

ASTOR PIAZZOLLA 
Oblivion 
Milonga del Angel 

RICHARD GALLIANO 
Tango pour Claude

BULHARSKÁ LIDOVÁ 
Jovano Jovanke

KLEZMER 
Odessa Bulgar 

GORKA HERMOSA 
Galliano en Santiago

K & K DUO 
ZBIGNIEW KALETA – klarinet, saxofon
MARCELA KYSOVÁ-HALMOVÁ – akordeon 

Vstupné 250 Kč / 200 Kč (STUDENT / SENIOR)



17

29/5/19:00 OSTRAVA, EVANGELICKÝ KRISTŮV KOSTEL 

PĚVECKÝ KONCERT MOLIERI
ANEB VELCÍ RIVALOVÉ MOZART A SALIERI

WOLFGANG AMADEUS MOZART 
Don Giovanni, předehra k opeře

ANTONIO SALIERI 
Tři ariosa z opery Axur, re d’Ormus

WOLFGANG AMADEUS MOZART  
árie Guglielma z opery Cosi fan tutte

ANTONIO SALIERI 
árie Aristona a předehra z opery 
La grotta di Trofonio

WOLFGANG AMADEUS MOZART 
árie Figara z opery Figarova svatba

WOLFGANG AMADEUS MOZART 
árie Leporella z opery Don Giovanni

ADAM PLACHETKA – bas
CZECH ENSEMBLE BAROQUE
ROMAN VÁLEK – dirigent

Vstupné 500 Kč / 400 Kč / 300 Kč
800 Kč VIP vstupné včetně setkání s Adamem 
Plachetkou u sklenky vína po koncertě.

29/5/15:00 OSTRAVA, CENTRUM PANT 

FESTIVALOVÁ BESEDA

Přední český pěvec, basbarytonista ADAM PLACHETKA poodkryje detaily ze svého osobního i profesního 
života v dialogu s Jiřím Vejvodou.

Vstup ZDARMA

DOPROVODNÁ FESTIVALOVÁ AKCE

FOTO: David Turecký



18

1/6/19:00 OSTRAVA, DŮM KULTURY MĚSTA OSTRAVY 

VIOLONCELLOVÝ RECITÁL 
FESTIVALOVÉHO REZIDENTA
FESTIVALOVÝ DEBUT JEDNOHO Z NEJLEPŠÍCH 
VIOLONCELLISTŮ SOUČASNOSTI

LUDWIG VAN BEETHOVEN
Sonáta A dur op. 69 č. 3 

ROBERT SCHUMANN
Adagio a Allegro op. 70

ANTON WEBERN
Drei Kleine Stücke op. 11

CÉSAR FRANCK
Sonáta pro violoncello A dur 

DANIEL MÜLLER-SCHOTT – violoncello
(rezidenční umělec MHF LJ 2020)
ANNIKA TREUTLER – klavír

Vstupné 350 Kč / 250 Kč / 150 Kč

31/5/10:00 OSTRAVA, VÍTKOVICKÝ ZÁMEK 

NEDĚLNÍ MATINÉ S BRUNCHEM

JAROMÍR JAVŮREK a hosté HANA FIALOVÁ A JAKUB ŽÍDEK

Vstupné: 250 Kč / 200 Kč (STUDENT / SENIOR) včetně brunche

MŮJ ŽIVOT S JANÁČKEM

FOTO: Uwe Arens



19

2/6/19:00 FRÝDEK-MÍSTEK, NÁRODNÍ DŮM  

KOMORNÍ KONCERT
JANÁČKOVA FRÝDECKÁ PANNA MARIA 
A VRCHOLNÉ SKLADATELOVO DÍLO

LEOŠ JANÁČEK
Po zarostlém chodníčku (výběr)
Moravská lidová poesie v písních (výběr)

SILVIE BODOROVÁ
Slovenské dvojzpěvy

LEOŠ JANÁČEK
Zápisník zmizelého

JAROSLAV BŘEZINA – tenor
SYLVA ČMUGROVÁ – mezzosoprán
ANNA TRAHOVÁ, LUCIE VAGENKNECHTOVÁ, 
PETRA VONDROVÁ – vokální trio
MARTIN KASÍK – klavír 
(rezidenční umělec MHF LJ 2020)

Vstupné 250 Kč / 150 Kč (STUDENT / SENIOR)

3/6/18:00 OSTRAVA, JANÁČKOVA KONZERVATOŘ V OSTRAVĚ 

KONCERT VÍTĚZŮ GENERACE 2019
DOPROVODNÁ FESTIVALOVÁ AKCE

PATRIK KAKO
Wenn ich schriee

MÁRTON SZŐCS
Hangzók

SOŇA VETCHÁ
Paleta frekvencí

JIŘÍ TRTÍK
Kandinsky Paintings

SAMUEL HVOZDÍK
In Finitum

OSTRAVŠTÍ KOMORNÍ SÓLISTÉ
TOMÁŠ STANČEK – dirigent

Vstupné 100 Kč / 50 Kč (STUDENT / SENIOR)

FOTO: Vilém Veverka



20

4/6/19:00 OSTRAVA, DŮM KULTURY MĚSTA OSTRAVY 

SYMFONICKÝ KONCERT
BARVY FRANCOUZSKÉHO IMPRESIONISMU

ARVO PÄRT
Silhouette, pocta Gustavu Eiffelovi

MAURICE RAVEL
Koncert pro klavír a orchestr G dur 

CLAUDE DEBUSSY
Faunovo odpoledne

MAURICE RAVEL
Povídky mé matky husy 

JEAN-EFFLAM BAVOUZET – klavír
SYMFONICKÝ ORCHESTR ČESKÉHO ROZHLASU 
(rezidenční orchestr MHFLJ)  
ALEXANDER LIEBREICH – dirigent
JIŘÍ VEJVODA – úvodní slovo

Vstupné 450 Kč / 350 Kč / 250 Kč

4/6/15:00 OSTRAVA, CENTRUM PANT 

FESTIVALOVÁ BESEDA

Rezidenčního umělce MHF Leoše Janáčka 2020 klavíristu MARTINA KASÍKA v přátelském dialogu vyzpovídá 
ředitel festivalu Jaromír Javůrek.

Vstup ZDARMA

Krátce po skončení koncertu se přímo v sále uskuteční „Přídavek po potlesku“ s Jean-Efflam Bavouzetem, 
Alexandrem Liebreichem a Jiřím Vejvodou.

DOPROVODNÁ FESTIVALOVÁ AKCE

FOTO: B Ealovega



21

7/6/17:00 OSTRAVA, LANDEK PARK, KOMPRESOROVNA 

JAZZOVÝ PODVEČER
JUBILUJÍCÍ JAZZOVÝ KONTRABASISTA A JEHO UMĚLECKÁ CESTA
FRANTIŠEK UHLÍŘ 70
All Stars Band

FRANTIŠEK TOMŠÍČEK – trubka
PŘEMEK TOMŠÍČEK – pozoun
ANDY SCHOFIELD – altový saxofon
SUZANNE HIGGINS – tenorový saxofon
STANDA MACHA – klavír
FRANTIŠEK UHLÍŘ – kontrabas
MAREK URBÁNEK – bicí

Vstupné 250 Kč / 200 Kč (STUDENT / SENIOR)

8/6/19:00 OSTRAVA, DIVADLO PETRA BEZRUČE  

HUDEBNÍ MONODRAMA 
DRAMATICKÝ PŘÍBĚH HOUSLISTKY ALMY ROSÉ 
ZAVRAŽDĚNÉ BĚHEM HOLOKAUSTU 

ZDENĚK GEIST
Piš mi. Tvoje Alma

KAMILA JANOVIČOVÁ – Alma
STANISLAV ŠÁRSKÝ – vypravěč
GRAFFOVO KVARTETO
DAVID KŘÍŽ – režie

Vstupné 250 Kč / 200 Kč (STUDENT / SENIOR)

FOTO: Petr Zikmund



22

8/6/19:00 OPAVA, KOSTEL SV. VOJTĚCHA 

10/6/19:00 OSTRAVA, DŮM KULTURY MĚSTA OSTRAVY 

VOKÁLNĚ – INSTRUMENTÁLNÍ KONCERT

PĚVECKÝ KONCERT

BEETHOVENŮV VELKÝ SOUČASNÍK A OBNOVENÁ PREMIÉRA JEHO DÍLA

PATRICIA PETIBON POPRVÉ V OSTRAVĚ

LEOPOLD KOŽELUH
Galathea
oratorium pro soprán, sbor a orchestr 

SIMONA EISINGER – soprán 
KÜHNŮV SMÍŠENÝ SBOR

ENRIQUE GRANADOS
Goyescas, intermezzo
Ay majo de mi vida
El mirar de la maja

NICOLAS BACRI
All Through Eternity z cyklu Three Love Songs op. 96
A la mar z cyklu Melodías de la Melancolía op. 119b

MANUEL DE FALLA
El amor brujo 

JOAQUÍN TURINA
Poema en forma de canciones z cyklu Cantares op. 19

AMADEO VIVES
Dona Francisquita, fandango

GERÓNIMO GIMÉNEZ 
La tarantula é un bicho mu malo, árie z La tempranica

MANUEL DE FALLA
Vivan los que rien
Allí está! Riyendo

HECTOR VILLA-LOBOS
Bachianas Brasileiras č. 4

FEDERICO MORENO TORROBA
La marchenera č. 5 „Petenera“

SAMUEL BARBER 
Adagio pro smyčce 
Sure on This Shining Night

LEONARD BERNSTEIN 
Candide, předehra
Glitter and Be Gay

PATRICIA PETIBON – soprán
JANÁČKOVA FILHARMONIE OSTRAVA 
ROBERT REIMER – dirigent  
JIŘÍ VEJVODA – úvodní slovo

Vstupné 600 Kč / 500 Kč / 400 Kč

JAROSLAV BRYCH – sbormistr 
PKF – PRAGUE PHILHARMONIA
MAREK ŠTILEC – dirigent

Vstupné 300 Kč / 200 Kč (STUDENT / SENIOR) 

FOTO: Bernard Martinez



23

12/6/19:00 OSTRAVA, EVANGELICKÝ KRISTŮV KOSTEL 

SYMFONICKÝ KONCERT
#CELLOREIMAGINED ANEB JINÝ POHLED
NA VIOLONCELLO S FESTIVALOVÝM REZIDENTEM

JOHANN SEBASTIAN BACH 
Koncert pro violoncello a orchestr č. 2 E dur   
BWV 1042
(originální verze pro housle)

WOLFGANG AMADEUS MOZART
Symfonie A dur K 201
Koncert pro violoncello D dur č. 2 K 314
(originální verze pro flétnu)

DANIEL MÜLLER-SCHOTT – violoncello
(rezidenční umělec MHF LJ 2020)
PKF – PRAGUE PHILHARMONIA
JAN FIŠER – koncertní mistr

Vstupné 400 Kč / 300 Kč / 200 Kč

12/6/15:00 OSTRAVA, CENTRUM PANT 

FESTIVALOVÁ BESEDA

Představil se již v sólovém recitálu, vedl kurzy pro mladé violoncellisty a před koncertem 
#CELLOREIMAGINED se DANIEL MÜLLER-SCHOTT představí také v Centru PANT. 
Besedu moderuje Jiří Vejvoda.

Vstup ZDARMA

DOPROVODNÁ FESTIVALOVÁ AKCE

FOTO: Uwe Arens



24

13/6/19:00 OBORA HUKVALDY, AMFITEÁTR 

14/6/17:00 HUKVALDY – RYCHALTICE, KOSTEL SV. MIKULÁŠE 

FOLKLORNÍ VEČER

VARHANNÍ KONCERT

PO NEZAROSTLÉM CHODNÍČKU S LEOŠEM JANÁČKEM

MLADÉ DÁMY A JANÁČKOVY VARHANY

Čeladenský, Požehnaný, Pilky a Starodávný 
podle Lašských tanců Leoše Janáčka

Řemeslnické tance

Moravská lidová poezie v písních

O lásce a vojně, scénický blok z Ludkovic podle 
zápisů Leoše Janáčka

U Harabiša, scénický blok podle fejetonu 
Leoše Janáčka

Moravská lidová poezie v písních

Podšable, podšable, fašanková obchůzka s tancem

Ej, lásko, lásko, podle Janáčkovy návštěvy 
ve Vnorovech a Strážnici 

PEROTINUS MAGNUS
Beata viscera 

JOHANN SEBASTIAN BACH 
Fantazie a fuga c moll BWV 537
Mein gläubiges Herze

GEORG FRIEDRICH HÄNDEL
árie č. 13 a 38 z oratoria Mesiáš

FELIX MENDELSSOHN-BARTHOLDY
Preludium a fuga c moll op. 37/1 
JOSEPH HAYDN
Nun beut die Flur

CIMBÁLOVÁ MUZIKA KAŠAVA S PRIMÁŠEM 
PETREM KRÁLEM – Zlín
CIMBÁLOVÁ MUZIKA STRÁŽNIČAN – Strážnice
SKUPINA FAŠANČÁŘŮ ZE STRÁNÍ
SOUBOR PÍSNÍ A TANCŮ VALAŠSKÝ VOJVODA  
– Kozlovice
TANEČNÍ SKUPINA VĚČNĚ MLADÝ DANAJ
– Strážnice
VALAŠSKÝ SOUBOR KAŠAVA – Zlín
DAVID PAVLÍČEK – průvodní slovo

Vstupné 250 Kč / 150 Kč (STUDENT / SENIOR)
600 Kč rodinné vstupné (dva dospělí a dvě děti 
do 15 let)
Mokrá varianta: divadelní sál Domu kultury 
města Ostravy

LEOŠ JANÁČEK    
Adagio pro varhany 
Zdrávas Maria 

MICHAELA KÁČERKOVÁ – varhany 
BARBORA JIRÁSKOVÁ – soprán

Vstupné 250 Kč / 150 Kč (STUDENT / SENIOR)
600 Kč rodinné vstupné (dva dospělí a dvě děti 
do 15 ti let)



25

15/6/19:00 OSTRAVA, DŮM KULTURY MĚSTA OSTRAVY 

SYMFONICKÝ KONCERT
ŠPIČKOVÝ ŠVÝCARSKÝ ORCHESTR & NORSKÁ HVĚZDA HOUSLÍ

ALEXANDR NIKOLAJEVIČ SKRJABIN 
Rêverie op. 24

MAX BRUCH 
Koncert pro housle a orchestr č. 1 g moll op. 26

SERGEJ RACHMANINOV  
Symfonie č. 3 a moll op 44

ELDBJØRG HEMSING - housle
LUZERNSKÝ SYMFONICKÝ ORCHESTR
JAMES GAFFIGAN - dirigent
JIŘÍ VEJVODA - úvodní slovo

Vstupné 600 Kč / 500 Kč / 200 Kč

FOTO: Vera HartmannFOTO: Nikolaj Lund 



26

FOTO: Vera Hartmann

Krátce po skončení koncertu se přímo v sále uskuteční „Přídavek po potlesku“ s Eldbjørg Hemsing,  
Jamesem Gaffiganem a Jiřím Vejvodou.



27

16/6/18:00 OSTRAVA, DŮM KULTURY MĚSTA OSTRAVY – DIVADELNÍ SÁL 

17/6/19:00 PŘÍBOR, KOSTEL SV. VALENTINA 

OPERNÍ PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI

SBOROVÝ KONCERT NA POČEST
SV. JANA PAVLA II.

LADOVA SLAVNÁ POHÁDKA O CHYTRÉM KOCOUROVI 

OŽIVENÁ TRADICE CHLAPECKÝCH SBORŮ

JIŘÍ TEML
Kocour v botách

OPERNÍ SOUBOR NÁRODNÍHO DIVADLA BRNO

Vstupné 250 Kč / 150 Kč (STUDENT / SENIOR)
600 Kč rodinné vstupné (dva dospělí a dvě děti do 15 let)

ANONYM 14. STOLETÍ
Alta trinita beata 

GIOVANNI CROCE
Cantate Domino 

ŠIMON BRIXI
Magnificat, 1. část

MAURICE DURUFLÉ
Ubi caritas 

FRANZ XAVER TOST
Memento Domine David 

GREGORIÁNSKÝ CHORÁL
Veni Creator Spiritus

GEORG PHILIPP TELEMANN
Laudate Jehovam omnes gentes 
CHARLES GOUNOD 
Ave verum corpus 

STANISLAV ŠURIN
Gloria 

ANDRÉ CAPLET
Sanctus 

GABRIEL FAURÉ
Cantique de Jean Racin

JOHN CARTER
Praise to the Lord

JOHN RUTTER
For the Beauty

ANONYM 17. STOLETÍ
Nech pozdravený je náš Pán 

BRATISLAVSKÝ CHLAPECKÝ SBOR
DANA HAJÓSSY – varhany
MAGDALÉNA ROVŇÁKOVÁ – umělecká vedoucí
a dirigentka
GABRIEL ROVŇÁK ML. – dirigent 

Vstupné 250 Kč / 150 Kč (STUDENT / SENIOR)
600 Kč rodinné vstupné (dva dospělí a dvě děti 
do 15 let)



28

18/6/19:00 OSTRAVA, DŮM KULTURY MĚSTA OSTRAVY 

19/6/19:00 LUDGEŘOVICE, KOSTEL SV. MIKULÁŠE 

KONCERT DIRIGENTSKÝCH KURZŮ

VARHANNÍ KONCERT

DOPROVODNÁ FESTIVALOVÁ AKCE VE SPOLUPRÁCI 
S JANÁČKOVOU FILHARMONIÍ OSTRAVA

VÍTĚZ MEZINÁRODNÍ VARHANNÍ SOUTĚŽE 
PETRA EBENA OPAVA A JEHO HOST

RICHARD STRAUSS
Enšpíglova šibalství, symfonická báseň op. 28

JEAN SIBELIUS
Koncert pro housle a orchestr d moll op. 47

RICHARD STRAUSS
Don Juan, symfonická báseň op. 20 

LEOŠ JANÁČEK
Taras Bulba, symfonická rapsodie

ROMAN PATOČKA – housle

JOSEF GABRIEL RHEINBERGER
Sonáta č. 2 As dur op. 65

GIUSEPPE TARTINI
Sonáta g moll pro housle a varhany 

CHARLES-MARIE WIDOR
Symfonie č. 8 op. 42 č. 4 pro varhany

TOMASO ANTONIO VITALI
Chaconne g moll pro housle a varhany

LOUIS VIERNE
Symfonie č. 1 op. 14 pro varhany 

USTINA DUBITSKY – dirigent (Německo)
ANA MARIA PATINO – dirigent (Kolumbie)
HOLLY CHOE – dirigent (Jižní Korea/USA)
ADOMAS MARKUNAS – dirigent (Litva)
JONAS BÜRGIN – dirigent (Švýcarsko)
JOHANNES ZAHN – dirigent (Německo)
dirigenti jsou kurzisté dirigentských kurzů JFO 
vedených Johannesem Schlaeflim
JANÁČKOVA FILHARMONIE OSTRAVA

Vstupné 140 Kč / 120 Kč
Vstupné k dispozici přes www.jfo.cz

ALŽBĚTA STRAČINOVÁ – housle
FILIP ŠMERDA – varhany 

Vstupné 250 Kč / 150 Kč (STUDENT / SENIOR)



29

20/6/15:00 HUKVALDY, SOCHA LIŠKY BYSTROUŠKY 

LIŠKA BYSTROUŠKA 
OČIMA DĚTÍ I DOSPĚLÝCH
Oblíbený výtvarný workshop pro děti a jejich rodiče konaný přímo 
u sochy Lišky Bystroušky. 

Předposlední festivalový víkend je věnován folklóru a jeho krásám v mnoha podobách. Na sobotním koncertě 
se tak setkáte s Ivou Bittovou a slovenským souborem Mucha Quartet, na nedělním pak s legendárním Hra-
dišťanem – jak muzikou v čele s Jiřím Pavlicou, tak tanečním souborem pod vedením choreografky Ladislavy 
Košíkové. Rozhodně se však vyplatí vyjet do Hukvald dříve, neboť tento víkend je také věnován Nadaci ČEZ, 
ve které má festival již dlouhá léta stálého partnera a podporovatele. Zábava pro celou rodinu je tak zaručena 
díky doprovodným akcím pro děti, konaným ve spolupráci s pedagogy ze ZŠ Leoše Janáčka v Hukvaldech-
-Sklenově a Nadací ČEZ.

VÍKEND 
S NADACÍ ČEZ

20/6/18:00 HUKVALDY, HRAD – MOTTA 

KOMORNÍ KONCERT
MEZI KLASIKOU A FOLKLÓREM S IVOU BITTOVOU

LEOŠ JANÁČEK
Moravská lidová poesie v písních (výběr)

BÉLA BARTÓK
Slovenské zpěvy

EUGEN SUCHOŇ
Obrázky zo Slovenska

IVA BITTOVÁ A MUCHA QUARTET

Vstupné 250 Kč / 150 Kč (STUDENT / SENIOR)
600 Kč rodinné vstupné (dva dospělí a dvě děti do 15 let)
Mokrá varianta: sál ZŠ Leoše Janáčka 
v Hukvaldech-Sklenově



30

21/6/20:00 OBORA HUKVALDY, AMFITEÁTR 

O SLUNOVRATU S HRADIŠŤANEM  
ANEB… O TOM, CO BÝVALO A ZNOVU KDYSI BUDE…

MUZIKA HRADIŠŤAN
JIŘÍ PAVLICA – umělecký vedoucí
TANEČNÍ SOUBOR HRADIŠŤAN
LADISLAVA KOŠÍKOVÁ – umělecká vedoucí
a choreografie

Vstupné 300 Kč / 200 Kč (STUDENT / SENIOR)
800 Kč rodinné vstupné (dva dospělí a dvě děti 
do 15 let)
Doprava autobusem Ostrava – Hukvaldy – Ostrava 
80 Kč
Odjezd z parkoviště před DKMO v 18:30 
viz INFORMACE K AUTOBUSOVÝM 
PŘEPRAVÁM na str. 43
Mokrá varianta: divadelní sál Domu kultury 
města Ostravy

21/6/15:00 HUKVALDY, SOCHA LIŠKY BYSTROUŠKY 

LIŠKA BYSTROUŠKA 
OČIMA DĚTÍ I DOSPĚLÝCH
Oblíbený výtvarný workshop pro děti a jejich rodiče konaný přímo 
u sochy Lišky Bystroušky. 

Jeden z nejlepších pořadů Jiřího Pavlici a Ladislavy Košíkové a „jejich“ Hradišťanu inspirovaný básněmi Jana 
Skácela. 



31

22/6/18:00 OSTRAVA, EVANGELICKÝ KRISTŮV KOSTEL 

PĚVECKÝ VEČER
MOZART A BEETHOVEN
Dva skvělí slovenští pěvci v reprezentativním programu nepříliš známých koncertních a velmi známých 
operních árií dvou světových klasiků. 

WOLFGANG AMADEUS MOZART
Divadelní ředitel, předehra k opeře
Io ti lascio, oh cara, addio – koncertní árie K 245/621a
Un bacio di mano – koncertní árie K 541

LUDWIG VAN BEETHOVEN
Zrození Prométheovo op. 43, předehra
Ah! Perfido – koncertní árie op. 65 
árie Rocca z opery Fidelio „Hat man nicht…“

WOLFGANG AMADEUS MOZART
Figarova svatba, předehra k opeře
duet Zuzanky a Figara z 1. jednání „Cinque, dieci, …“
árie Idamante z opery Idomeneo „Non ho colpa“
árie Osmina z opery Únos ze serailu „Solche herge-
laufne laffen“
duet Dorabelly a Guglielma z opery Cosi fan tutte  
„Il core vi dono…“
La clemenza di Tito, předehra
árie Sesta z opery La clemenza di Tito „Deh, per 
questo instante“

JANA KURUCOVÁ – soprán
GUSTÁV BELÁČEK – basbaryton
PRAŽSKÝ KOMORNÍ ORCHESTR
ONDREJ OLOS – dirigent

Vstupné 350 Kč / 250 Kč / 150 Kč

FOTO: Jakub Ludvík

FOTO: Simon Pauly



32

24/6/19:00 OSTRAVA, JANÁČKOVA KONZERVATOŘ V OSTRAVĚ 

KOMORNÍ KONCERT
TŘI SKLADATELÉ – TŘI STOLETÍ – TŘI INTERPRETI

WOLFGANG AMADEUS MOZART  
Klavírní trio G dur K 564

DMITRIJ ŠOSTAKOVIČ
Klavírní trio e moll op. 67

FELIX MENDELSSOHN-BARTHOLDY
Klavírní trio d moll č. 1 op. 49

GUARNERI TRIO PRAGUE
ČENĚK PAVLÍK – housle
MAREK JERIE – violoncello
IVAN KLÁNSKÝ – klavír 

Vstupné 250 Kč / 200 Kč (STUDENT / SENIOR)

24/6/15:00 OSTRAVA, CENTRUM PANT 

FESTIVALOVÁ BESEDA

GUARNERI TRIO PRAGUE v Centru PANT. Co hráč, to výjimečný interpret, co člověk, to zajímavý životní 
příběh. Přijďte se spolu s Ivanem Klánským, Markem Jerie, Čeňkem Pavlíkem a také Jaromírem Javůrkem 
naladit na tu správnou festivalovou atmosféru před večerním koncertem.

Vstup ZDARMA

DOPROVODNÁ FESTIVALOVÁ AKCE

FOTO: Vincent Dargent



33

25/6/19:00 OSTRAVA, KLUB ALFA 

LUKÁŠ ORAVEC QUARTET WITH PHILHARMONIC
LUKÁŠ ORAVEC QUARTET
ANDY MIDDLETON – tenor saxofon
LUKÁŠ ORAVEC – trubka, křídlovka
DANNY GRISSETT – klavír 
TOMÁŠ BAROŠ – kontrabas 
MARIÁN ŠEVČÍK – bicí 
MORAVSKÁ FILHARMONIE OLOMOUC
PAVEL KLIMASHEVSKY – dirigent 

Vstupné 250 Kč / 200 Kč (STUDENT / SENIOR)

25/6/15:00 OSTRAVA, CENTRUM PANT 

FESTIVALOVÁ BESEDA

LUKÁŠ ORAVEC je jednou z nejprogresivnějších osobností československé jazzové scény. Jakou cestu ušel 
od svého posledního festivalového koncertu na Janáčkově festivalu v roce 2016 a jaké plány má do budoucna 
Vám poodkryje díky zvídavým dotazům Jiřího Vejvody.

Vstup ZDARMA

DOPROVODNÁ FESTIVALOVÁ AKCE

NETRADIČNÍ JAZZOVÝ VEČER 
V NETRADIČNÍM PROSTŘEDÍ

FOTO: Tino Kratochvíl



34

26/6/20:00 HUKVALDY, HRAD – MOTTA 

27/6/15:00 HUKVALDY, HRAD – MOTTA 

HUDEBNÍ NOKTURNO

OPERNÍ LOUTKOVÉ 
PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI

VE ZNAMENÍ DECHOVÝCH NÁSTROJŮ
JOSEPH HAYDN
Divertimento

ANTONÍN REJCHA
Dechový kvintet Es dur

DARIUS MILHAUD
Krb krále René

MAURICE RAVEL
Náhrobek Couperinův

BEDŘICH SMETANA
Prodaná nevěsta 

SOUBOR DIVADLA LOUTEK OSTRAVA 
MAREK ZÁKOSTELECKÝ – režie, kostýmy, 
scéna, loutky
VRATISLAV ŠRÁMEK – hudební aranžmá 
a nastudování 
VERONIKA KNYTLOVÁ – choreografie

BELFIATO QUINTET
OTO REIPRICH – flétna
JAN SOUČEK – hoboj
JIŘÍ JAVŮREK – klarinet
ONDŘEJ ŠINDELÁŘ – fagot
KATEŘINA JAVŮRKOVÁ – lesní roh 
JIŘÍ VEJVODA – úvodní slovo

Vstupné 250 Kč / 150 Kč (STUDENT / SENIOR)
600 Kč rodinné vstupné (dva dospělí a dvě děti 
do 15 let)
Mokrá varianta: sál ZŠ Leoše Janáčka 
v Hukvaldech-Sklenově

Vstupné 250 Kč / 150 Kč (STUDENT / SENIOR)
600 Kč rodinné vstupné (dva dospělí a dvě děti 
do 15 let)
Mokrá varianta: sál ZŠ Leoše Janáčka
v Hukvaldech-Sklenově



35

28/6/18:00 OBORA HUKVALDY, AMFITEÁTR

CARMINA BURANA ANEB NESTÁRNOUCÍ PÍSNĚ STŘEDOVĚKÉ EVROPY 
V GENIÁLNÍM HUDEBNÍM ZTVÁRNĚNÍ SE PO LETECH VRACÍ NA FESTIVAL

ZÁVĚREČNÝ KONCERT

CARL ORFF
Carmina burana 
kantáta pro sóla, sbor a orchestr

VERONIKA ROVNÁ HOLBOVÁ – soprán 
RICHARD SAMEK – tenor
ROMAN HOZA – baryton
CANTICUM OSTRAVA
JURIJ GALATENKO – sbormistr 
FILHARMONIE BOHUSLAVA MARTINŮ ZLÍN 
TOMÁŠ BRAUNER – dirigent
JIŘÍ VEJVODA – úvodní slovo

Vstupné 400 Kč / 200 Kč (STUDENT / SENIOR)
600 Kč / 400 Kč (STUDENT / SENIOR) VIP vstupné, 
včetně účasti na rautu po skončení závěrečného 
koncertu
1 000 Kč rodinné vstupné (dva dospělí a dvě děti 
do 15 let)
Doprava autobusem Ostrava – Hukvaldy – Ostrava 
80 Kč
Odjezd z parkoviště před DKMO v 16:30 
viz INFORMACE K AUTOBUSOVÝM PŘEPRAVÁM 
na str. 43
Mokrá varianta: společenský sál Domu kultury 
města Ostravy

FOTO: Oldřich Hadvičák

FOTO: Marek Olbrzymek

FOTO: Markéta Navratilová



36

1/7/17:00 HUKVALDY, ZÁMECKÝ PARK

HANUŠ BARTOŇ
Dechový kvintet (světová premiéra)

LEOŠ JANÁČEK
Dechový sextet Mládí

PARNAS QUINTET
MICHAL VOJÁČEK – flétna
ROMANA MAZÁKOVÁ – hoboj

FESTIVALOVÝ EPILOG 
SE SVĚTOVOU PREMIÉROU

PETR VYSLOUŽIL – klarinet
PETR HLAVATÝ – fagot
ANTONÍN KOLÁŘ – lesní roh

Vstupné 150 Kč / 100 Kč (STUDENT / SENIOR )
Mokrá varianta: rodná škola Leoše Janáčka
(IC Hukvaldy)



37

DOPROVODNÉ AKCE 
MEZINÁRODNÍHO 
HUDEBNÍHO FESTIVALU 
LEOŠE JANÁČKA 2020

GENERACE – MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽ 
SKLADATELŮ DO 30 LET
Tradiční soutěž mladých skladatelů trvající nepřetržitě od roku 1975 se koná posledních pět let v mezinárodním 
formátu V4. Mezinárodní porota hodnotí každý rok kolem 70 skladeb, z nichž ty oceněné jsou uváděny na festi-
valovém koncertě, jenž se letos uskuteční 3. 6. od 18 hodin na Janáčkově konzervatoři v Ostravě.

PRO BOHEMIA 2020 – KONCERT VÍTĚZŮ
Prologem k MHF Leoše Janáčka 2020 bude koncert vítězů Pro Bohemia Ostrava 2020, interpretační soutěže 
pořádané Janáčkovou konzervatoří v Ostravě. Slavnostní koncert se uskuteční 16. 4. 2020 od 11 hodin v kon-
certním sále Janáčkovy konzervatoře v Ostravě.

LIŠKA BYSTROUŠKA OČIMA DĚTÍ I DOSPĚLÝCH
Velmi oblíbená rodinná akce, kdy ve  spolupráci s  pedagogy ZŠ Leoše Janáčka v  Hukvaldech-Sklenově se 
mohou všichni zájemci pokusit nakreslit populární sochu lišky přímo v hukvaldské oboře. Nejlepší práce jsou 
vystaveny v rodné škole Leoše Janáčka v Hukvaldech (IC Hukvaldy). Akce bude probíhat 20. a 21. 6., vždy od 15 
hodin v rámci Víkendu s Nadací ČEZ.

KONCERT NEJLEPŠÍCH ÚČASTNÍKŮ 
DIRIGENTSKÝCH KURZŮ JFO
se bude konat v  rámci festivalu ve  spolupráci s  Janáčkovou filharmonií poprvé. Jednak jde o  představení 
nejmladší generace talentovaných dirigentů, jednak o propojení některých aktivit obou uměleckých institu-
cí nesoucích Janáčkovo jméno. Koncert 18. 6. 2020 bude vyvrcholením dirigentských kurzů pod kuratelou  
Johannese Schlaefliho.



38

FESTIVAL OBJEKTIVEM DALIBORA VÁLKA
A SVATOPLUKA LÉVA 
Tato výstava fotografií navazuje na dlouholetou tradici, kdy se v rámci festivalu konají výstavy fotografických 
i výtvarných prací spjatých s Ostravou, Janáčkem a festivalem. Výstava probíhá ve vstupním vestibulu DKMO 
v termínu od 27. 5. do 30. 6. 2020.

HUDEBNÍ VÍDEŇ 18. STOLETÍ 
Přednáška prof. PhDr. Jiřího Štilce, CSc. se uskuteční v pondělí 8. 6. od 17 hodin v budově Hlásky v Opavě.
Festival v  rámci doprovodných akcí poprvé zařazuje odborně-popularizující přednášky. Prof.  Jiří Štilec se 
dlouhodobě zabývá osudy českých hudebníků, především skladatelů ve Vídni 18. století. Jeho přednáška má 
návaznost na obnovenou premiéru Koželuhova oratoria Galathea.

SLAVNÝ HUKVALDSKÝ RODÁK
Přednáška Mgr. Jaromíra Javůrka, Ph.D. má za úkol přiblížit posluchačům složitou osobnost geniálního české-
ho skladatele, hukvaldského rodáka a jeho díla. Přednáška se uskuteční v rodné škole L. Janáčka v Hukvaldech 
ve čtvrtek 11. 6. od 17 hodin.

BESEDY V CENTRU PANT 
Moderují Jiří Vejvoda a Jaromír Javůrek. 
V roce 2019 se poprvé konaly besedy s umělci hostujícími na MHF Leoše Janáčka. Setkaly se s velmi pozitivním 
ohlasem přítomných posluchačů i těch, kteří besedy sledovali na internetu. Je to jedna z cest, kterou chce 
festival zintenzivnit komunikaci s posluchači a přiblížit svět klasické hudby novým zájemcům. Termíny besed 
v rámci MHF Leoše Janáčka 2020 jsou uvedeny níže. Začátek vždy v 15 hodin.

27/5 Daniel Raiskin & Jiří Vejvoda
29/5 Adam Plachetka & Jiří Vejvoda
4/6 Martin Kasík (rezidenční umělec MHF Leoše Janáčka) & Jaromír Javůrek
12/6 Daniel Müller-Schott (rezidenční umělec MHF Leoše Janáčka) & Jiří Vejvoda
24/6 Guarneri Trio Prague & Jaromír Javůrek
25/6 Lukáš Oravec & Jiří Vejvoda



39

MISTROVSKÉ KURZY MARTINA KASÍKA – 
JANÁČKOVO KLAVÍRNÍ DÍLO
Festival poprvé organizuje mistrovské kurzy. Jsou programově logicky zaměřeny na  dílo Leoše Janáčka, 
v tomto případě klavírní. Kurzy povede Martin Kasík, který je jednak rezidenčním umělcem festivalu, jednak má 
k interpretaci Janáčkova díla velice blízko místem svého rodiště i vzděláním, a především se interpretacím kla-
vírních skladeb Leoše Janáčka systematicky a dlouhodobě věnuje. Kurzy budou určeny českým i zahraničním 
zájemcům a proběhnou dne 4. června dopoledne na Fakultě umění Ostravské univerzity.

MISTROVSKÉ KURZY DANIELA MÜLLERA-SCHOTTA 
Violoncello v jednadvacátém století. Mimořádný violoncellista současnosti se zaměří na nové možnosti využití 
tradičního hudebního nástroje v podmínkách dnešního světa. Kurzy se uskuteční dne 2.6. dopoledne na Fakul-
tě umění Ostravské univerzity.

Mistrovské kurzy obou festivalových rezidentů se konají ve spolupráci s Fakultou umění Ostravské univerzity 
a za jejího finančního přispění.

PŘÍDAVKY PO POTLESKU
Jiří Vejvoda využije atmosféry v sále po skončení koncertu a povede neformální besedu s účinkujícími. 
V posledních ročnících festivalu se tato forma komunikace setkala u posluchačů s velkým ohlasem.

4/6 Jean-Efflam Bavouzet a Alexander Liebreich
15/6 Eldbjørg Hemsing a James Gaffigan

FESTIVALOVÁ DIVADELNÍ 
PŘEDSTAVENÍ
Ve spolupráci s Národním divadlem moravskoslezským.

1/6  LEONARD BERNSTEIN West Side Story
2/6  LÉO DELIBES Coppélia
5/6  JAN KUČERA Tři mušketýři
6/6  GIACOMO MEYERBEER Robert ďábel
18/6  PHILIP GLASS Proces
20/6  PHILIP GLASS Proces

Vstupenky k dostání v obvyklých předprodejních místech Národního divadla moravskoslezského.



40

INFORMACE 
KE VSTUPENKÁM

Vstupenky je možné si zarezervovat a zakoupit online na www.mhflj.cz. V sekci PROGRAM A VSTUPENKY 
zvolíte koncert a  v  detailu koncertu stisknete tlačítko KOUPIT VSTUPENKY. Nákup vstupenky probíhá  
ve 3 snadných krocích:

 1. Výběr koncertu a konkrétního místa. Jedná-li se o koncert bez číslovaného sálu (nejčastěji sakrální  
  prostory), zvolíte pouze počet vámi požadovaných vstupenek.
 2. Možnost platby. Prvním způsobem platby je eVstupenka. Po  zvolení této možnosti Vám systém 
  nabídne platbu kartou přes platební bránu GP webpay (přijímáme karty Visa, Visa Electron,  
  MasterCard, Maestro). Vstupenka vám poté bude doručena e-mailem. Druhý způsob platby je rezervování 
  vstupenky a její úhrada v hotovosti na kterékoliv z našich pokladen.
 3. Tisk eVstupenky. Po  přijetí platby si budete moci uložit nebo vytisknout svou eVstupenku 
  po přihlášení do seznamu Mé rezervace, kde se vám uhrazená objednávka zobrazí. Druhý způsob   
  je osobní vyzvednutí rezervované vstupenky a její úhrada na kterékoliv z našich pokladen, jejichž   
  seznam naleznete v sekci POKLADNY.

Prodejním místem v Domu kultury města Ostravy je Janáček Point 
(prodejní místo Janáčkovy filharmonie Ostrava).

Pro více informací o  prodeji vstupenek volejte na  telefonní číslo +420  731  176  024 nebo pište na  e-mail 
vstupenky@mhflj.cz.

Vaše online zakoupené vstupenky si budete moci vytisknout na své tiskárně přes  ikonu opravňující k tisku 
vstupenek. K vytištění eVstupenky je nutný program umožňující tisk dokumentu ve formátu PDF (např. Adobe 
Acrobat Reader). Vytištění eVstupenky však není nutné, postačí její předložení např. uložené ve Vašem chyt-
rém telefonu. Pořadatel ani prodejce neodpovídá za  žádné obtíže, způsobené neoprávněným zkopírováním 
této eVstupenky. eVstupenku je nutné uchovávat na bezpečném místě. Vstup na akci bude umožněn pouze 
na základě té eVstupenky, která projde kontrolou jako první. Při opětovném předložení eVstupenky nebo její 
kopie nebude vstup na akci umožněn bez ohledu na to, kdo eVstupenku předloží.



41

SLEVY
Držitelům průkazů ZTP, ZTP-P poskytujeme 50% slevu. U koncertů s jednotným vstupným poskytujeme slevu 
studentům a seniorům (kategorie STUDENT / SENIOR). Na vybrané koncerty nabízíme možnost zakoupení 
zvýhodněného rodinného vstupného pro dva dospělé a dvě děti do 15 let. Tyto slevy se nedají slučovat. Mimo 
tyto slevy jsou v rámci předprodeje MHF Leoše Janáčka zařazeny tyto nové kategorie slev.

DĚTSKÁ SLEVA
50% sleva vstupného pro děti mladší 15 let na koncerty konané v koncertních sálech (zejména DKMO, JKO, 
Evangelický Kristův kostel). V  jiných koncertních prostorách (zejména kostely, open air prostředí v Hukval-
dech) platí sleva dle kategorie STUDENT / SENIOR.

STUDENTSKÁ LAST MINUTE SLEVA
Pro studenty Janáčkovy konzervatoře v Ostravě a Fakulty umění Ostravské univerzity je na všechny nevypro-
dané koncerty jednotná cena vstupenky 50 Kč. Vstupenky budou k dispozici u prodeje programů 15 minut před 
začátkem koncertů.

OBJEDNÁVKY NA FAKTURU
Právnické osoby si mohou objednat vstupenky na festivalovém sekretariátu poštou, nebo e-mailem na faktu-
ru. Objednané vstupenky jim budou spolu s fakturou doručeny poštou ve formě doporučené zásilky.

Exklusivní vstupenková síť: Colosseum Ticket

DŮLEŽITÉ INFORMACE KE KONCERTŮM
KONANÝM V HUKVALDECH
Cesta od vstupní brány obory k amfiteátru trvá cca 15 minut, na hrad 30–40 minut. Dvě hodiny před zahájením 
koncertů / představení konaných v  mottě hradu Hukvaldy bude organizována přeprava minibusy od  brány 
Obory Hukvaldy až k hradu Hukvaldy. Po skončení koncertů a představení pak bude minibusy organizována 
také cesta zpět. Interval jízdy bude cca 15–20 minut. Tato přeprava je na základě předložení platné vstupenky 
zdarma.

Přepravu minibusy od brány Obory Hukvaldy k amfiteátru a zpět nezajišťujeme.



42

V případě velmi nepříznivého počasí si pořadatel vyhrazuje právo rozhodnout o změně konání místa koncertu / 
představení na tzv. „mokrou variantu“. Jednotlivé koncerty konané v prostorách hradu Hukvaldy nebo amfite-
átru v Oboře Hukvaldy mají pro případ velmi nepříznivého počasí zajištěny tyto rezervní prostory:

13/6 divadelní sál Domu kultury města Ostravy
20/6 sál ZŠ Leoše Janáčka v Hukvaldech-Sklenově
21/6 divadelní sál Domu kultury města Ostravy
26/6 sál ZŠ Leoše Janáčka v Hukvaldech-Sklenově
27/6 sál ZŠ Leoše Janáčka v Hukvaldech-Sklenově
28/6 společenský sál Domu kultury města Ostravy
1/7 rodná škola Leoše Janáčka (IC Hukvaldy)

Pořadatel si vyhrazuje právo rozhodnout o změně místa konání koncertu / představení na tzv. „mokrou varian-
tu“ v den konání koncertu / představení, obvykle mezi 12:00–14:00. V případě velmi nepříznivého počasí tedy 
sledujte podrobné informace na www.mhflj.cz nebo na oficiálním FB profilu MHF Leoše Janáčka.

V případě rozhodnutí o změně místa konání koncertu / představení na tzv. „mokrou variantu“ v den konání kon-
certu / představení se ruší doprava autobusem z parkoviště před DKMO do Hukvald a zpět (týká se koncertů 
/ představení 21. 6. a 28. 6.). Zakoupené jízdenky se vracejí v místech jejich nákupu.

Po 18:00 se v Oboře Hukvaldy a na hradu Hukvaldy výrazně ochladí. Vezměte, prosím, v úvahu tuto skutečnost 
při výběru oděvu.

Do Obory Hukvaldy je zakázán vjezd osobním automobilům. Vjezd není povolen ani držitelům průkazů ZTP, 
ZTP-P, ZTP-P PRŮVODCE apod. V  případě nutnosti transportu osoby se zdravotním postižením k  hradu 
Hukvaldy nebo k amfiteátru Obory Hukvaldy prosím kontaktujte v předstihu festivalovou produkci.

INFORMACE K AUTOBUSOVÝM PŘEPRAVÁM:
21/6 Doprava autobusem: 80 Kč; doprava z Ostravy do Hukvald a zpět. Odjezd autobusu v 18:30 
 z parkoviště před DKMO. Návrat zpět k DKMO po skončení koncertu. 
 V  případě uplatnění tzv. „mokré varianty“ se autobusová přeprava ruší a  jízdenky se vracejí v  místě  
 jejich nákupu. 

28/6 Doprava autobusem: 80 Kč; doprava z Ostravy do Hukvald a zpět. Odjezd autobusu v 16:30 
 z parkoviště před DKMO. Návrat zpět k DKMO po skončení koncertu. 
 V  případě uplatnění tzv. „mokré varianty“ se autobusová přeprava ruší a  jízdenky se vracejí v  místě  
 jejich nákupu.

Na koncerty ve dnech 21. a 28. 6. 2020 bude doprava na trase Ostrava – Hukvaldy a zpět navíc zajištěna mimo-
řádnými spoji na autobusové lince ODIS č. 371.



43

Změna programu a účinkujících vyhrazena. Veškeré změny jsou 
zveřejňovány na www.mhflj.cz

Zakoupené vstupenky nelze vracet ani vyměňovat. Nárok na vrácení 
vstupného vzniká pouze v případě zrušení koncertu bez náhrady.

Zbývající vstupenky budou k dostání v místě konání koncertu vždy hodinu 
před jeho začátkem.

Diváci, kteří přijdou po zahájení koncertu, budou usazeni dle pokynů 
pořadatele (netýká se koncertů v amfiteátru Obory Hukvaldy).

Fotografování, pořizování audio a video záznamů, používání mobilních 
telefonů a jiných elektronických zařízení během koncertu je zakázáno.

U koncertů v sakrálních prostorách nejsou divákům k dispozici mobilní WC.

Do Obory Hukvaldy je zakázán vjezd osobním automobilům. Vjezd 
není povolen ani držitelům průkazů ZTP, ZTP-P, ZTP-P PRŮVODCE 
apod. V případě nutnosti transportu osoby se zdravotním postižením 
k hradu Hukvaldy nebo k amfiteátru Obory Hukvaldy prosím kontaktujte 
v předstihu festivalovou produkci.

OBECNÉ 
INFORMACE



44

PŘEHLED 
POKLADEN

Sluna Opava
Horní nám. 27, 746 01 Opava
Tel.: 553 712 319
E-mail: sluna.opava@seznam.cz

Městské informační centrum
Masarykova 1324, 735 14 Orlová-Lutyně (budova 
Městské knihovny Orlová)
Tel.: 596 511 306
E-mail: mic@knihovna-orlova.cz 

Turistické informační centrum 
Frenštát pod Radhoštěm
Náměstí míru 1, 744 01 Frenštát p. R. 
Tel.: 556 836 916
E-mail: ic@mufrenstat.cz

Informační centra v Ostravě
a) Informační centrum Poruba
Hlavní třída 583/105, 708 00 Ostrava-Poruba
Tel.: 599 480 999
Mob.: 720 735 340
E-mail: infocentrum@moporuba.cz
b) Infocentrum Elektra
Jurečkova 1935/12, 702 00 Ostrava
Tel.: 596 123 913
Mob.: 721 770 545
E-mail: elektra@ostravainfo.cz
c) Infocentrum Karolina
Jantarová 3344/4, 702 00 Ostrava
Tel.: 727 813 656
E-mail: karolina@ostravainfo.cz

Kompletní seznam předprodejních míst sítě Colosseum Ticket je k dispozici na webových stránkách 
www.colosseumticket.cz

d) Infocentrum Věž
Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava
Tel.: 599 443 096
Mob.: 602 712 920
E-mail: vez@ostravainfo.cz
e) Infocentrum Svinov
Peterkova 1152/14, 721 00 Ostrava
Tel.: 597 310 174
Mob.: 724 166 034
E-mail: svinov@ostravainfo.cz 
f) Infocentrum Přívoz
Nádražní 164/215, 702 00 Ostrava
Tel.: 596 136 218
Mob.: 721 562 430
E-mail: privoz@ostravainfo.cz
g) Infocentrum Letiště
Příletová hala Letiště Leoše Janáčka, 
742 51 Mošnov
Tel.: 558 272 419
Mob.: 724 166 928
E-mail: letiste@ostravainfo.cz

IC Hukvaldy
Hukvaldy 40, 739 46 Hukvaldy
Tel.: 775 886 844
E-mail: infocentrum@ihukvaldy.cz

Janáček point – budova DKMO
28. října 124, 702 00, Ostrava
Tel.: 597 489 466
E-mail: janacekpoint@jfo.cz



45

Městské informační centrum Havířov
nám. Republiky 7, 736 01 Havířov-Město
Tel.: 597 317 235, 597 317 236 
E-mail: info@havirov-info.cz 

Turistické informační centrum 
Frýdek-Místek, p. o.
a) Pobočka v Místku
Náměstí Svobody 6, 738 01 Frýdek-Místek
Tel.: 558 646 888
E-mail: info@visitfm.cz
b) Pobočka ve Frýdku
Zámecké náměstí 1257, 738 01 Frýdek-Místek
Tel.: 558 438 391
E-mail: info@visitfm.cz 
c) Pobočka ve Frýdlantu n. O.
Hlavní 1755, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
Tel.: 558 676 909
E-mail: info@visitfm.cz 

Informační centrum Hlučín
a Muzeum Hlučínska
Zámecká 4, 748 01 Hlučín
Tel.: 595 041 617
E-mail: info@ic-hlucin.cz

Informační centrum Kopřivnice
Obránců míru 368/1a, 742 21 Kopřivnice
Tel.: 556 821 600
Mob.: 774 668 001
E-mail: ic@koprivnice.cz

K3 Bohumín, příspěvková organizace
Studentská 781, 735 81 Bohumín
Telefon: 596 012 124
E-mail: k3@k3bohumin.cz

KONCERT 19/6 - LUDGEŘOVICE, 
KOSTEL SV. MIKULÁŠE
a) Knihovna-OÚ Ludgeřovice
Markvartovická 52/48, 747 14 Ludgeřovice
Tel.: 553 876 017
E-mail: knihovna@ludgerovice.cz

b) Elektro Paskuda
Lípová 969/1, 747 14 Ludgeřovice
Tel.: 603 889 191
E-mail: paskuda@cmail.cz

ADRESY KONCERTNÍCH SÁLŮ
Dům kultury města Ostravy, a. s.
28. října 2556/124, 702 00 Ostrava

Evangelický Kristův kostel Ostrava
Husovo nám. 2245, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz 

Zámek Vítkovice
Výstavní 99/80, 703 00 Ostrava – Vítkovice 

Národní dům Frýdek-Místek 
Palackého 134, 738 01 Frýdek-Místek 

Janáčkova konzervatoř v Ostravě
Českobratrská 958/40, 702 00 Ostrava – Moravská 
Ostrava

Hornické muzeum Landek Park
Pod Landekem 64, 725 29 Ostrava-Petřkovice 

Divadlo Petra Bezruče
Třída 28. října 120, 702 00 Ostrava

Hukvaldy – hrad
Hukvaldy 37, 739 46 Hukvaldy

Obora Hukvaldy – amfiteátr
Hukvaldy 37, 739 46 Hukvaldy

Římskokatolická farnost Rychaltice  
– kostel sv. Mikuláše
Rychaltice 3, 749 46 Hukvaldy

Kostel sv. Valentina v Příboru
Lidická, 742 58 Příbor

Kostel sv. Mikuláše v Ludgeřovicích
Markvartovická 80/58, 747 14 Ludgeřovice

Klub Alfa
Veleslavínova 3183/2, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz

ZŠ Leoše Janáčka v Hukvaldech-Sklenově
Hukvaldy 162, 739 46 Hukvaldy



46

Podrobné informace a kontakty naleznete na www.mhflj.cz.

Janáčkův máj, o.p.s. • Organizátor MHF Leoše Janáčka • 28. října 2556/124 • 702 00 Ostrava • festival@mhflj.cz • T: +420 597 489 421
Změny programu a účinkujících vyhrazeny • Redakční uzávěrka 30. 11. 2019 • Fotografie: Archiv umělců a Janáčkova máje, o.p.s. • Neprodejný výtisk

WWW.MHFLJ.CZ



FESTIVAL FINANČNĚ PODPOŘILI

GENERÁLNÍ PARTNER OFICIÁLNÍ PARTNER

STÁLÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

GENERÁLNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER

Prague



NADACE

SPOLUPRACUJÍCÍ INSTITUCE

MHF LEOŠE JANÁČKA DĚKUJE ZA SPOLUPRÁCI A PODPORU PARTNERSKÝM MĚSTŮM

PROJEKT GENERACE – MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽ SKLADATELŮ DO 30 LET FINANČNĚ PODPOŘILI

OFICIÁLNÍ TISKÁRNA

OFICIÁLNÍ PŘEPRAVCE

OFICIÁLNÍ DESIGN

FESTIVALOVÉ HOTELY

HYUNDAI LXM motors s.r.o.



MHFLJ.CZ


